исх. №		
от «»	_20г.	eranden.

## АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения заявления

«20» января 2023 года

Дело № 386/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании ходатайство Научнопроизводственного Закрытого акционерного общества «Электромаш» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения, утверждённого определением Арбитражного суда от 26 июля 2022 года по делу № 386/22-11 по исковому заявлению Научно-производственного Закрытого акционерного общества «Электромаш» (г. Тирасполь, ул. Сакриера, д. 1) к Обществу с ограниченной ответственностью «Электродвигатель» (г. Тирасполь, ул. К. Цеткин, д. 54) о взыскании задолженности и пени, при участии представителей:

Закрытого акционерного общества «Электромаш» — Е. П. Портянкиной по доверенности № 67 от 19 октября 2022 года,

Общества с ограниченной ответственностью «Электродвигатель» — А. А. Ушакова, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьёй 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

## УСТАНОВИЛ:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 10 января 2023 года назначено судебное заседание на 20 января 2023 года по рассмотрению ходатайства Научно-производственного Закрытого акционерного общества «Электромаш» (далее – Заявитель) о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения, утверждённого определением Арбитражного суда от 26 июля 2022 года по делу № 386/22-11.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представитель Заявителя ходатайствовал об отложении рассмотрения заявителя в связи с необходимостью предоставления доказательства, содержащего сведения об установленном ПРБ курсе рубля РФ к рублю ПМР, во исполнение пункта 3 утверждённого мирового соглашения.

Данное ходатайство рассмотрено в соответствии со статьёй 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Принимая во внимания условия мирового соглашения и мнение другой стороны соглашения, учитывая положения пункта 5 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики от отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдении сроков рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года, Арбитражный суд пришёл к выводу

об обоснованности доводов ходатайства. В связи с этим ходатайство подлежит удовлетворению, а рассмотрение заявления – отложению на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Удовлетворить ходатайство Закрытого акционерного общества «Электромаш».
- 2. Отложить рассмотрение заявления в рамках дела № 386/22-11 и назначить судебное заседание на 25 января 2023 года на 9.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е. А. Кушко